
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2024 года                                                                                      № 56 

 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества  

на территории Грайворонского городского округа за 2023 год 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 

Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа,  

решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 

2018 года № 124 «О Положении о порядке ведения реестра муниципальной 

собственности Грайворонского городского округа», решением Совета 

депутатов Грайворонского городского округа от 18 ноября 2022 года № 572 

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на территории Грайворонского городского 

округа на 2023 год» (в редакции от 27 апреля 2023 года № 625, от 25 октября 

2023 года № 20) 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского 

городского округа за 2023 год (прилагается). 

 2. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов 

администрации городского округа (Зайцев А.В.) обеспечить размещение 

отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на территории Грайворонского городского 



2 

 

округа за 2023 год на официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                             

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию 

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры городского округа, 

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.). 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского городского округа                                       А. Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
                                   Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

Грайворонского городского округа 

от «27» февраля 2024 года № 56 
 

 

ОТЧЕТ  

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на территории  

Грайворонского городского округа за 2023 год 

 

 В соответствии с прогнозным планом (программа) приватизации 

муниципального имущества на территории Грайворонского городского 

округа на 2023 год подлежало приватизации 4 нежилых здания и земельный 

участок под ними и 5 объектов движимого имущества. По данным объектам 

была проведена оценка рыночной стоимости, имущество выставлено на 

торги и реализовано. 

 

Перечень приватизированных путем проведения аукциона в 2023 году  

объектов недвижимого имущества 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Наименование 

имущества 

Кадастровый 

номер объекта 

Дата 

проведения 

аукциона 

Начальная 

цена (без 

НДС), руб. 

Цена 

продажи 

(без НДС), 

руб. 

1 

Белгородская 

область, 

Грайворонский 

район,  

г. Грайворон,  

ул. Мира, 40 

 

Нежилое 

здание,  

806,1 кв.м. 

 

31:13:1303007:40 

15.11.2023 г. 

1 561 300,00 2 498 080,00 

Нежилое 

здание,  

216,1 кв.м. 

31:13:1303007:41 

Нежилое 

здание,  

192,5 кв.м. 

31:13:1303007:42 

Нежилое 

здание,  

55,4 кв.м. 

31:13:1303007:43 

Земельный 

участок под 

зданиями, 

4274,0 кв.м. 

31:13:1303007:10 1 752 800,00 2 804 480,00 

ИТОГО  3 314 100,00 5 302 560,00 

 

 

 

 

 



4 

 

Перечень приватизированных путем проведения аукциона в 2023 году  

объектов движимого имущества 
 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Дата 

проведения 

аукциона 

Начальная 

цена (без НДС), 

руб. 

Цена продажи 

(без НДС), 

руб. 

1 

Автомобиль ВАЗ 211540, 

идентификационный номер (VIN): 

ХТА21154094730505, 2008 года выпуска 

25.07.2023 г. 41 000,00 98 400,00 

2 

Автобус ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN): 

Х1М3205СХВ0004101, 2011 года выпуска 

25.07.2023 г. 25 000,00 25 000,00 

3 

Автобус ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN): 

Х1М3205СХС0005787, 2012 года выпуска 

15.11.2023 г. 25 000,00 163 750,00 

4 

Автобус ПАЗ-32053-70, 

идентификационный номер (VIN): 

Х1М3205СХС0005806, 2012 года выпуска 

17.11.2023 г. 25 000,00 120 000,00 

5 

Автобус ПАЗ-32053-70, 

идентификационный номер (VIN): 

Х1М3205СХС0005836, 2012 года выпуска 

17.11.2023 г. 25 000,00 160 000,00 

               ИТОГО  567 150,00 

 

Общая стоимость проданного имущества составила 5 869 710,00 руб.  

(в т.ч. имущества – 3 065 230,00 руб., земельный участок – 2 804 480,00 руб.) 

 


